绵阳市教育和体育局
绵教体函〔2020〕85 号

绵阳市教育和体育局

关于 2020 年绵阳市中小学电脑制作活动

评选结果的通知

各县市区、科学城教体局，园区社发局，直属中小学校：

为促进和加强我市中小学信息技术教育工作，培育提升师生

信息素养，丰富中小学生学习生活，引导学生运用信息技术手段

设计、创作电脑作品，激发创新精神，培养实践能力，我局组织

了以“实践、探索与创新”为主题的全市中小学电脑制作活动。

此次活动收到各县市区、市直属学校推荐的 271 件“数字创

作”作品、27 件“创客”作品、25 件“程序设计”作品、1 件

“人工智能”作品，共计 324 件参赛作品。经组织有关专家对参

赛作品进行认真评审，评出“数字创作”作品等级奖 136 件（其

中一等奖 27 件，二等奖 42 件，三等奖 67 件），“程序设计”作

品等级奖 10 件（其中一等奖 3 件，二等奖 3 件，三等奖 4 件），

“创客”作品等级奖 16 件（其中一等奖 3 件，二等奖 5 件，三

等奖 8 件），“人工智能”作品等级奖 1 件， 择优推荐 98 件作品

— 2 —

参加四川省中小学电脑制作活动。综合各县市区、市直属学校活

动组织及获奖情况，评出优秀组织奖 8 项。我局于 2020 年 5 月

28日—6月5日对本次电脑活动评选出的获奖作品名单进行了公

示，现将评选结果公布于后（见附件）。

电脑活动获奖证书采用电子版，不再发放纸质版证书，请登

录 绵 阳 教 育 资 源 中 心 证 书 查 询 系 统 ：

http://zy.my-edu.net/pb/mypb进行查询下载，证书自行打印有效，

可扫描二维码进行验证。

附件：1.2020 年绵阳市中小学电脑制作活动获奖作品名单

2.2020年绵阳市中小学电脑制作活动优秀组织奖名单

3.2020 年绵阳市中小学电脑制作活动获奖证书编号

查询表

绵阳市教育和体育局

2020 年 6 月 22 日

盖章单位：绵阳市教育体育局
盖章时间：2020/6/22 15:31:14

— 3 —

附件 1

2020 年绵阳市中小学电脑制作活动获奖作品名单

“数字创作”类作品

一、小学组 一等奖

电脑绘画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 闹花灯 安书娴 梓潼县文昌第二小学校 杨迅

2 放飞春天 王梓维 梓潼县文昌第二小学校 杨迅

3 和谐邻里 彭乐天 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

4 中国富强 文福海 梓潼县文昌第二小学校 杨迅

5 垃圾分类还绿色生态 李涵蝶 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

6 您礼让，我点赞！ 田雨阳 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

7 自动筑路机 邓梓颜 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

8 奔康路上 刘诗奕 绵阳市安州区泸州老窖永盛小学 王玲

9 春暖花开 张梦瑶 梓潼县文昌第二小学校 周黎

10 英雄逆行战疫情 刘懿萱 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

11 愿 向雨涵 绵阳市安州区秀水镇第三小学 苏丹

电子板报

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 抗疫作文 姜欣然 绵阳市安州区泸州老窖永盛小学 黄娟

2 校园生活 苏谱懿 绵阳市安州区七一实验小学 严清艳

3 武汉加油 中国加油 白苏雨 梓潼县文昌第二小学校 冉娟

— 4 —

4 抗新冠病毒 陈冯兰一 绵阳市安州区七一实验小学 李秀芬

二等奖

电脑绘画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 美丽的新安 强雨辰 江油市诗城小学 毛艳华

2 鱼戏莲叶间 吴忻怡 梓潼县许州镇小学校 曾仕勇

3 太阳能智能电池充电站 李雨欣 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

4 中国力量 金王泰熙 绵阳市游仙区育红博爱小学 刘文勉

5 绿色小康 许家琪 绵阳市安州区塔水镇第一小学 陈小琴

6 幸福小康中国梦 张展毅 绵阳市安州区七一实验小学 康小茜

7 快乐小康生活 黄宇轩 江油市花园小学 黄龙

8 快乐的我 谢茜曦 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

9 垃圾分类全民总动员 何雨岑 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

10 智能食品加工厂 强卓然 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

11 小康农村 蒋雨涵 绵阳市安州区七一实验小学 王雅菊

12 眼里的美好 赖楒懿 江油市诗城小学 张倩

13 小康.中国梦 顾何希 三台县太林小学 陈柳青

14 彩鞋房车 向哲辉 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

15 成长梦痕 罗淦天 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

16 被拐儿童寻回机 任赞宇 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

17 我的中国梦 徐涛 绵阳市安州区花荄镇兴仁学校 罗海洋

18 中国梦 曹佳宇 绵阳市安州区花荄镇兴仁学校 罗海洋

电子板报

— 5 —

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 向阳而生 仲星源 绵阳市安州区七一实验小学 羊玲

2 战役情-我的寒假我的年 敬楚扬 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

3 作文小报 沈心如 绵阳市安州区七一实验小学 刘冬梅

4 待疫情过后 彦博轩 绵阳市安州区七一实验小学 顾兵元

5 丰富多彩校园生活 文萌汐 绵阳市安州区七一实验小学 罗楠

6 放飞梦想 快乐起航 裴美惠 梓潼县文昌第一小学校 刘芹芹

7 战胜疫情，我们在行动 何筱艺 绵阳市安州区七一实验小学 严清艳

8 开学了，复学了 刘国强 绵阳市安州区泸州老窖永盛小学 王玲

3D 创意设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 医护机器人 谈云汐 绵阳市安州区七一实验小学 王红梅

三等奖

电脑绘画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 携手抗疫 杨建鑫 梓潼县许州镇小学校 曾仕勇

2
预防“新冠”肺炎从我做

起
王埭棣 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

3 母爱 白帆玥 梓潼县文昌第二小学校 杨迅

4 小康中国梦 白凤萍 梓潼县文昌第二小学校 李林娇娇

5 欢迎来到我的家乡 郑鑫 梓潼县石牛镇小学校 雷成模

6 致敬白衣天使 闫露予 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

7 沙漠绿洲 杨佩奇 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

— 6 —

8 奇妙采蜜机 王钊源 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

9 小康家园 陈籽镐 梓潼县文昌第二小学校 李林娇娇

10 齐心抗疫 万嘉琪 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

11 视力恢复中心 邓鑫睿 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

12 网课学习 李雅涵 绵阳市安州区泸州老窖永盛小学 孟建英

13 春 顾与月 梓潼县文昌第二小学校 赵明琼

14 日新月异的祖国 赵梦婷 三台外国语学校 代雪瓶

15 祖国的春节 马贞吉 四川省科学城第一小学 邢永红

16 冰激淋车 谢耀祖 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

17 校园暴力监测器 徐紫琦 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

18 美味疫苗 胡瑞倬 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

19 可爱的熊猫乐园 任俊辉 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

20 无限（线）智能供电设备 王子扬 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

21 中国未来交通 宗星彤 四川省绵阳南山中学双语学校 冯然

22 安全知识系列 于思淳 绵阳市安州区泸州老窖永盛小学 蒲雨薇

23 中国梦 谢宁远 江油市建设路小学 孙平

24 中国龙 黄任予 四川省科学城第二小学 蓝林强

25 中国 加油！ 张雨萌 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

26 智能蔬菜检测仪 李冠成 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

27 机器人保安队 江宇恒 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

28 幸福年夜饭 何梦轩 绵阳中学英才学校 王旭

29 幸福小康村 袁景阳 绵阳中学英才学校 王旭

30 滨水安州幸福七一 赵泳昊 绵阳市安州区七一实验小学 严清艳

— 7 —

31 我爱我的祖国 赵婉君 江油市建设路小学 黄鑫平

32 海底超人 梁梦芯 三台县七一小学 高顺建

33 团聚 刘语瞳 四川省科学城第二小学 蓝林强

34 堆雪人的乐趣 王罗懿鑫 绵阳市游仙区五里路小学 蒋可

35 驱冠疫护家园 申佳宜 绵阳市游仙区育红博爱小学 刘文勉

36 家用绿化宝 吴栩樽 绵阳市游仙区七一剑南路小学 黄燕

37 高温防暑衣 杜彦辰 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

电子板报

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 越王楼下群星灿 卢宇彤 绵阳市游仙区七一剑南路小学 金鑫

2 中国传统节日 王圣杰 三台县七一小学 高顺建

3 中国传统文化我传承 范雨婷 盐亭县云溪小学 杨映霞

4 万众一心抗“疫”敌 李宇涵 梓潼县文昌第一小学校 蒙会

5 众志成城抗击疫情 何紫玉 三台县西平镇中心小学校 何建华

6 万众一心，抗击疫情 刘欣怡 绵阳市安州区河清镇小学 罗光英

7 防治“新冠”病毒 姜玥 绵阳市安州区河清镇小学 黄广辉

8 德育文化 侯梦涵 绵阳市安州区七一实验小学 罗楠

9 预防新型冠状病毒 邓杰 绵阳市安州区七一实验小学 张燕

10 保护地球 雷涵羽 绵阳市青义小学 周静

11 抗疫 吴子跃 江油市世纪奥桥小学 袁宏伟

12 校园安全 樊瑞棋 绵阳市安州区七一实验小学 罗楠

3D 创意设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

— 8 —

1 天平 潘魏东 四川省绵阳南山中学双语学校 梁鹏程

二、初中组 一等奖

电脑动画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 食品添加剂 冯子倪 绵阳南山中学双语学校 黄倩

2 汉字文化 陈思语 绵阳南山中学双语学校 苏桂平

3 预防近视 李梓源 梓潼县文昌初级中学校 席雪松

电脑绘画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 画室 张玲可 绵阳中学英才学校 梁亮

2 理想从之里出发 余钒郗 绵阳中学英才学校 梁亮

3 学做内务 吴彦霖 绵阳中学英才学校 梁亮

4
民欢富裕丰收年 农业致

富奔小康
刘云天 绵阳市第二中学 秦怡

5 亲子活动 周恩琪 绵阳中学英才学校 梁亮

二等奖

电脑动画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 中华礼仪 刘雨宸 绵阳南山中学双语学校 邹佩娟

2 病毒的自述 何玉龙 绵阳东辰国际学校 黄玲华

3 节约用水我先行 魏廷雯 绵阳东辰国际学校 唐福剑

4 垃圾分类 徐雨彤 绵阳东辰国际学校 唐福剑

5 小明的故事 王睿杰 绵阳东辰国际学校 唐福剑

— 9 —

电脑绘画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 人民卫士 潘馨悦 梓潼县文昌初级中学校 蒲超

2 写生 石雨芯 绵阳中学英才学校 梁亮

3
不忘初心·守护小康中国

梦
卫芋佳 绵阳市第二中学 秦怡

4 一带一路复兴梦 高靖伦 绵阳市第二中学 秦怡

5 抗疫·守护读书梦 雷述舒 绵阳市第二中学 秦怡

6 稻香 王思雨 盐亭县云溪实验中学 杨飞洲

7 教育扶贫 振兴中华 许芷萌 绵阳市第二中学 秦怡

三等奖

电脑绘画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 疫情·最美守梦人 李欣怡 绵阳市第二中学 秦怡

2 眼前即是黎明 孙雪涵 盐亭县云溪实验中学 杨飞洲

3 小康中国 董亦然 绵阳南山中学双语学校 邹阳

4 战疫 冯春豪 盐亭县云溪实验中学 杨飞洲

5 跟党奔小康 王彬洁 盐亭县云溪实验中学 杨飞洲

电脑动画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 抗疫直播 廖梓淳 绵阳东辰国际学校 黄玲华

2 祖国七十周年风雨回顾 杨雨杭 绵阳东辰国际学校 彭小英

3 话说“肺盐” 黄俊杰 绵阳东辰国际学校 彭小英

— 10 —

三、高中组 一等奖

微视频

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 新征程 林城金 四川省绵阳中学 冯杨

2 喜欢和你在一起 钟维豪 江油市太白中学 祝为

电脑艺术设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 探索 梅可城 绵阳南山中学实验学校 杨静

2 纪念徽章.探索 程扬 绵阳南山中学实验学校 张玲

二等奖

微视频

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 我的祖国、我的学校和我 曹红梅 梓潼县七一高级职业中学校 宋良君

2 我们的青春 畅瑶 四川省绵阳市梓潼中学 李光银

电脑艺术设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 创新环保 龚昕怡 绵阳南山中学实验学校 李晓蓉

三等奖

电脑动画

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 辅导教师

1 荧惑守心 张枫奇 绵阳南山中学双语学校 赵益华

微视频

— 11 —

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 防疫居家微课堂 林虹 江油市太白中学 谢雯雯

2
待到阴霾消散开 你我相

约归太白
刘思逸 江油市太白中学 刘东伟

3 风雨求学记 秦嘉烽 四川省绵阳市梓潼中学 宋映平

4 战疫中的雷锋故事 钟维豪 江油市太白中学 姚赟

电脑艺术设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 逐梦徽章 曹红梅 梓潼县七一高级职业中学校 宋良君

2 我为活动添风采 何森阳 绵阳南山中学实验学校 李晓蓉

3 创新徽章 王梦雪 绵阳南山中学实验学校 张玲

4 创新标志设计 罗显凤 北川羌族自治县七一职业中学 赵茹

“程序设计”类作品

一、小学组 一等奖

创意程序设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 疫情之密室逃脱 何昊阳 江油市花园小学 李瑛

二等奖

创意程序设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 战“疫” 刘子瑚 绵阳市成绵路小学 罗清秀

2 答题小猫 田莓溪 绵阳实验小学 何春华

三等奖

— 12 —

创意程序设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 Hit the Gophers 王郡宁 绵阳东辰国际学校 侯婷婷

2 狙击小日本 陈擎天 绵阳东辰国际学校 侯婷婷

3 神枪手 胡司臣 绵阳实验小学 李娟

二、初中组 一等奖

创意程序设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 辩论赛计时软件 贺欣语
四川省江油市新安初级中

学
黄怀忠

三等奖

创意程序设计

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 超级大战 赵家梁 绵阳东辰国际学校 彭小英

三、高中组 一等奖

创新应用开发

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 校园铃声 黄思捷 四川省江油市第一中学 李运秀

二等奖

创新应用开发

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1
小度读唐诗（百度丫丫在线机器人

播报）
刘昕雯 四川省绵阳中学 姚克义

“创客”类作品

— 13 —

一、小学组 一等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 短跑自动计时系统 何昊阳 谷易勋 江油市花园小学 李瑛

二等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 创意窗户 陈逸勋 尚子杰 绵阳中学英才学校 王旭

三等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 便捷指示停车场 张鼎墨 孙博临 绵阳中学英才学校 姜惋文

2 大白迎宾机器人 罗雨涵 梓潼县文昌第二小学校 刘勇

二、初中组 一等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 智能书桌系统 杨焯程 绵阳中学英才学校 郑大鹏

二等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 天使的守望者 尹铭扬 张承果 绵阳中学英才学校 陈智明

2 非接触式按钮装置 薛开心 陶德熙 绵阳中学英才学校 陈智明

三等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 语音智能识别垃圾分类 刘佳贺 陈逸柯
四川省绵阳南山中学双

语学校
陈红

— 14 —

2 排污监测系统 孙新尧 赵泓宇 绵阳中学英才学校 邓平

3 智慧教室 李昊宸 绵阳中学英才学 校 郑大鹏

三、高中组 一等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1
一种基于超声波测距的防忘门

系统
张梓琪 四川省绵阳中学 舒媛

二等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1 一种基于物联网的智能盲杖 陆诗琪 四川省绵阳中学 胡东

2 新型智能防盗窗 夏凡童 绵阳东辰国际学校 陈圳尧

三等奖

序号 作品名称 作者姓名 作者所在学校 指导教师

1
针对糖尿病患者的 arduino 物

联网分药器
李建昕 四川省绵阳中学 胡东

2 智能寝室控制灯 姜懿珊 四川省绵阳中学 胡东

3 新型婴儿踢被提醒装置 冯文津 绵阳东辰国际学校 陈圳尧

“人工智能”类作品

高中组 二等奖

序号 作品名称 队员姓名 作者所在学校 指导教师

1 智能防疫师 唐朝 胥棵 四川省绵阳中学 舒媛

— 15 —

附件 2

2020 年绵阳市中小学电脑制作活动优秀组织奖名单

序号 单 位 单位负责人 承办人

1 绵阳市涪城区电教教仪工作站 谢吉林 杨 东

2 绵阳市安州区教育电教仪器站 董国华 罗海洋

3 梓潼县电教教仪工作站 李明 裴邦艳

4 江油市教学仪器设备供应管理站 黄定政 李定游

5 绵阳市游仙区教育技术装备站 仲 辉 钟晓娟

6 四川省绵阳中学 魏 东 舒 媛

7 绵阳南山中学实验学校 谭世贵 任常田

8 四川省绵阳南山中学双语学校 蒲文猛 邹佩娟

— 16 —

绵阳市教育和体育局办公室 2020 年 6月 22 日印发